
                          2011 年 １月 吉 日 

ＣＦＲＰラミネート工法研究会 

正会員連絡担当者 各位 

ＣＦＲＰラミネート工法研究会 

会長  加藤 多夏詩 

 

「ＣＦＲＰラミネート工法 」施工責任者資格認定証の更新について(御案内) 

 

 拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素はＣＦＲＰラミネート工法研究会活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、ＣＦＲＰラミネート工法の施工責任者であることを認定する「施工責任者資格認定証」の

有効期限は発行より３年後の年度末までであり、継続のためには更新手続きが必要となります。対

象となる方をご連絡しますので、２月２１日までに更新手続きをお願いします。 

なお、資格認定証の更新料として一人様当たり 5,000 円が必要となります。申し込み期限を過

ぎた場合、１年以内であれば更新することができますが、３月の定時更新時以外の場合の更新料は

10,000 円となります。また、更新後の有効期限は更新前の有効期限の３年後となります。 

 （財）建築保全センターのご指導もあり、施工責任者は、「ＣＦＲＰラミネート工法」施工責任者

資格認定証を有する者であることが必須となっております。更新手続きをされない場合、自動的に

資格認定証は失効となりますので、資格認定証保有者の皆様は更新手続きをお忘れになりませんよ

うご注意下さい。 

敬具 

更新手続き 

① 更新対象者の方は、同送のテキストを熟読し、申込書に内容を理解した旨を署名下さい。 

② 更新料（5,000 円×人数分）を下記までお振込み願います。 

金融機関名：三井住友銀行 日本橋支店  口座番号：普通 7603405 

口座名義：CFRP ラミネート工法研究会（シイエフアールピイラミネートコウホウケンキュウカイ） 

※振込み手数料は振込元にてご負担下さい。 

③ 添付の申込書に必要事項を記載の上、振込証明書（写）、資格認定証用の顔写真１枚（ヨコ 28

㎜×タテ 35 ㎜、裏面に氏名を記載）を添付し、会員会社様単位で研究会事務局まで送付願い

ます。 

 

(添付書類)   

・施工責任者資格認定証の更新対象者一覧 

・施工責任者資格認定証 更新申込書 

・更新教育用テキスト（更新対象者分） 

 

           ****************************************************** 

Ｃ Ｆ Ｒ Ｐ ラ ミ ネ ー ト 工 法 研 究 会 

      事務局長 小畠 克朗 

(事務局) 103-0023 東京都中央区日本橋本町２－４－７ 

     東レ ACE㈱ 内 

（Tel.03-3279-5481 ， Fax.03-3279 


